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KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua của công chức 

Tư pháp huyện Gia Lộc  năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-STP  ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Sở Tư 
pháp tỉnh Hải Dương về phát động phong trào thi đua ngành Tư pháp tỉnh Hải 
Dương năm 2022. Phòng Tư pháp huyện phát động tới toàn thể công chức Tư pháp 
trên địa bàn huyện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Phát huy tinh thần đoàn kết, chủ động, sáng tạo của mỗi tập thể, cá nhân, tạo 

khí thế thi đua sôi nổi, sâu rộng trong toàn thể công chức Tư pháp trên địa bàn 
huyện, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2022. 

- Thông qua phong trào thi đua để rèn luyện, nâng cao nhận thức về chính trị, 
tư tưởng, trình độ, năng lực chuyên môn nghiệp vụ, tu dưỡng về phẩm chất đạo 
đức, ý thức, tinh thần trách nhiệm của mỗi công chức. 

 2. Yêu cầu 
- Phong trào thi đua phải thu hút 100% công chức Tư pháp tham gia hưởng 

ứng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về chất lượng, hiệu quả công tác; gắn kết chặt 
chẽ phong trào thi đua với thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội ở địa 
phương.

- Nội dung, hình thức, phương thức phong trào thi đua phải thiết thực, hiệu 
quả, kết hợp chặt chẽ giữa thực hiện phong trào thi đua thường xuyên với phong 
trào thi đua theo chuyên đề, theo đợt và việc đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi 
đua “Cán bộ Tư pháp tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo 
đức, phong cách Hồ Chí Minh”…

II. NỘI DUNG PHONG TRÀO THI ĐUA
1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII 

của Đảng; Nghị quyết Đại hộiđảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đảng 
bộ huyện lần thứ XXVI,nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Tiếp tục thực hiện tốt công tác cải cách hành chính; đẩy mạnh việc ứng 
dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ và quản lý 
điều hành, triển khai việc sử dụng chữ ký số. Thực hiện nghiêm chủ trương về thực 
hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng.
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3. Chủ động tuyên truyền các luật, nghị quyết của Quốc hội mới ban hành. 
nâng cao hiệu quả công tác theo dõi thi hành pháp luật. Chú trọng công tác theo 
dõi thi hành pháp luật gắn với thực hiện tốt công tác kiểm tra, rà soát các văn bản 
nhất là những văn bản có tác động trực tiếp, rộng rãi đến người dân. Thực hiện tốt 
Đề án “Nâng cao chất lượng ban hành văn bản Quy phạm pháp luật tỉnh Hải 
Dương giai đoạn 2022- 2025”.

4. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Chương trình hành động quốc gia về 
đăng ký, thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 trên địa bàn huyện.

5. Tiếp tục quán triệt, triển khai có hiệu quả các phong trào thi đua giai đoạn 
2022-2025: “Ngành Tư pháp chung sức góp phần xây dựng nông thôn mới” giai 
đoạn 2020-2025;

6. Tiếp tục thực hiện tốt Đề án của Huyện ủy về “ Xây dựng chính quyền thân 
thiện trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025”.

7. Tiếp tục thực hiện hiệu quả phong trào thi đua “Cán bộ Tư pháp đẩy mạnh 
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo tinh thần 
Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phấn đấu hoàn thành xuất 
sắc nhiệm vụ được giao năm 2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Phòng Tư pháp tổ chức Hội nghị triển khai quán triệt nội dung Kế hoạch số 

6/KH-STP ngày 24 tháng 01 năm 2022 của Sở Tư pháp tỉnh về phát động phong 
trào thu đua ngành Tư pháp tỉnh Hải Dương năm 2022 và tổ chức đăng ký phong 
trào thi đua năm 2022. Thời gian thực hiện: Tháng 2 năm 2022. 

 2. Công chức Tư pháp các xã, thị trấn tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm 
tham gia tích cực vào các phong trào thi đua do ngành và UBND huyện phát động 
phấn đấu hoàn thành tốt, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao góp phần hoàn 
thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế-xã hội của huyện năm 2022./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;                                
- Thường trực HU;                
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã, thị trấn
- Lưu TP.

TRƯỞNG PHÒNG 

                          Ngô Thị Dinh
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